МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

29 января 2024 г.  № 143

г. Краснодар

О введении в действие нормативных документов,

регламентирующих образовательную деятельность

 в ФГБОУ ВО «КубГУ» и его филиалов

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 27З-ФЗ, приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации № 845, Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.07.2020 № 369 «Об утверждении порядка зачета организацией,

осуществляющей образовательную деятельность, результатов освоения

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики,

дополнительных образовательных программ в других организациях,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 06.04.2021 № 245

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по программам высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры», на основании

решения учёного совета ФГБОУ ВО «КубГУ», протокол от 26.01.2024 № 8

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие с 26.01.2024 Положение о порядке зачета

в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» и его филиалах

результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других

организациях, осуществляющих образовательную деятельность (приложение 1).

2. Ввести в действие с 26.01.2024 в новой редакции следующие

нормативные документы:

а) Положение о порядке перевода обучающихся ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет» с одной образовательной программы среднего

профессионального образования и высшего образования на другую

образовательную программу, восстановления лиц, отчисленных из ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет» и его филиалов (в редакции

от 26.01.2024) (приложение 2);

б) Порядок организации и осуществления образовательной деятельности

по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры

2

№ 143 от 29.01.2024

в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» и его филиалах

(в редакции от 26.01.2024) (приложение 3);

в) Положение о режиме занятий обучающихся в ФГБОУ ВО «кубанский

государственный университет» и его филиалах (приложение 4);

г) Положение об использовании системы зачетных единиц при разработке

образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата,

программ специалитета, программ магистратуры в ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет» и его филиалах (приложение 5);

 д) Порядок выбора, согласования и утверждения кандидатур

председателей государственных экзаменационных комиссий (приложение 6).

3. Считать утратившим силу следующие приказы:

а) приказ от 25.10.2019 № 1864 «О введении в действие Положения

о порядке перевода обучающихся ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

университет» с одной образовательной программы среднего профессионального

образования и высшего образования на другую образовательную программу,

восстановления лиц, отчисленных из ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

университет» и его филиалов»;

б) приказ от 25.08.2017 № 1293 «О введении в действие Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности

по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в ФГБОУ

ВО «Кубанский государственный университет» и его филиалах»;

в) приказ от 04.05.2017 № 746 «О введении в действие Режима занятий

обучающихся ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

и его филиалов»;

г) пункт 10 приложения к приказу от 03.03.2016 № 272 «О внесении

изменений в локальные нормативные акты ФГБОУ ВО «КубГУ»;

д) пункт 16 приложения к приказу от 03.03.2016 № 272 «О внесении

изменений в локальные нормативные акты ФГБОУ ВО «КубГУ».

4. Управлению информационных технологий (Фоменко М.А.) разместить

Положения на сайте ФГБОУ ВО «КубГУ».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. ректора,

проректор по учебной работе,

качеству образования –

первый проректор

Т.А. Хагуров

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова